

# Finance and Accounting

- Kierunek - studia I stopnia

Hybrydowe OD PAŹDZIERNIKA Studia licencjackie Angielski

## Co zyskujesz studiując Finanse i rachunkowość na Uniwersytecie WSB Merito?

**Studia na tym kierunku możesz realizować w sposób:**

- **tradycyjny** - zajęcia na studiach tradycyjnych zrealizujesz spotykając się z wykładowcami i pozostałymi uczestnikami z grupy w salach wykładowych,
- **hybrydowy** (wybrane specjalności) - jest to połączenie zajęć online wraz z uczestnictwem w zajęciach na terenie uczelni. Kształcenie odbywa się poprzez internetowe platformy edukacyjne oraz w formie tradycyjnych zajęć w salach wykładowych. W celu wyboru tej formuły studiów podczas zapisu online na studia, wybierz formę studiów - niestacjonarną lub stacjonarną, a następnie w sposobie realizacji studiów - **hybrydowy**.

Uczęszczając na Kierunek Finanse i rachunkowość możesz poszerzać swoją wiedzę działając w organizacjach studenckich. W ramach tego kierunku funkcjonują dwa koła studenckie: Klub Warrena Buffeta, które skupia studentów zainteresowanych tematyką inwestowania oraz Koło Przedsiębiorczości, gdzie studenci poznają tajniki prowadzenia działalności gospodarczej w Polsce. Obydwa funkcjonujące koła naukowe to wynik inicjatywy studentów Uniwersytetu WSB Merito w Gdańsku. Członkowie koła zajmują się organizacją szkoleń, warsztatów i konferencji oraz uczestniczą w imprezach edukacyjnych i ogólnopolskich seminariach.

Kierunek objęty międzynarodową akredytacją **IACBE**. Studiując u nas możesz uzyskać certyfikację **EBC\*L**.

Współpracujemy z uznanymi instytucjami świata finansów, m.in.: Arla Global Financial Services Centre, Phinance S.A., Santander Bank Polska, State Street Bank Poland, BG Tax & Legal. Działamy także z instytucjami wspierania biznesu i przedsiębiorczości, takimi jak: Gdańska Fundacja Przedsiębiorczości i Gdański Inkubator Przedsiębiorczości STARTER.

Dzięki partnerom biznesowym na tym kierunku już w trakcie studiów masz możliwość odbycia praktyk lub stażu w renomowanej firmie.

Kierunek Finanse i rachunkowość w ścieżce anglojęzycznej są dobrym wyborem dla osób znających język angielski na poziomie zaawansowanym i chcących w przyszłości rozpocząć karierę w tym obszarze na poziomie międzynarodowym.

Na kierunku finanse i rachunkowość na Uniwersytecie WSB MERITO w Gdańsku (ścieżka anglojęzyczna) nabędziesz kompetencje i wiedzę, która w przyszłości pozwoli Ci objąć m.in. takie stanowiska jak: księgowy, analityk, czy specjalista ds. finansów i rachunkowości w międzynarodowych podmiotach i korporacjach.

## Czego nauczysz się w trakcie studiów

- Oceniać projekty gospodarcze oraz ryzyko inwestycyjne.
- Analizować przepisy prawne oraz dokonywać analiz finansowych przedsiębiorstwa.
- Samodzielnie rozliczać zobowiązania podatkowe oraz prowadzić księgi rachunkowe.
- Przetwarzać dane finansowe na potrzeby podejmowania decyzji zarządczych.

## Zobacz specjalności na tym kierunku

**International Finance**

**od 869 zł**

Hybrydowe 

## Program studiów

**Program studiów obejmuje m.in.:**

- Basics of Taxation
- Basics of Law in Finance and Accounting
- Personal Finances
- Microeconomics

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między gdańsk a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

- Commercial Insurance
- Communication and Presentation Workshops
- Introduction to Accounting
- Corporate Finance

## **PRZEDMIOTY SPECJALNOŚCIOWE**

- Cost calculating and analysis
- Tax reporting in a small company
- Advanced financial accounting
- Basics of Managerial Accounting
- Financial reporting
- Budgeting

# **Wykładowcy**

## **Dr Anna Semmerling**

### **Prodziekan Wydziału Biznesu**

Absolwentka kierunków ekonomia oraz finanse i rachunkowość. Uzyskała stopień doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie ekonomii i finansów na Uniwersytecie Gdańskim. W pracy zawodowej od lat zajmuje się kondycją finansową przedsiębiorstw, controllingiem na poziomie operacyjnym i zarządzaniem kryzysowym. Współpracuje z wieloma przedsiębiorstwami z sektora MSP. Naukowo interesuje się finansami samorządowymi.

## **dr Justyna Rybacka**

### **Menedżer kierunku finanse i rachunkowość**

Absolwentka kierunków zarządzanie inżynierskie na Politechnice Gdańskiej oraz politologia na Uniwersytecie Gdańskim. W roku 2019 uzyskała stopień doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie ekonomii i finansów

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między gdańsk a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

na Uniwersytecie Gdańskim. Zawodowo zajmuje się zagadnieniami dotyczącymi bankowości oraz analizy kondycji finansowej podmiotów gospodarczych.

Menadżer kierunku finanse i rachunkowość od października 2022.

### **dr Renata Gmińska**

Absolwentka kierunku Cybernetyka ekonomiczna i informatyka, specjalność organizacja przetwarzania danych, Uniwersytetu Szczecińskiego. W latach 1993-1997 pracowała w Instytucie Informatyki i Ekonometrii, a od 1997 roku w Katedrze Rachunkowości Uniwersytetu Szczecińskiego. W 2006 na Uniwersytecie Szczecińskim uzyskała stopień doktora nauk ekonomicznych -specjalność rachunkowość. Od 2007 roku pracuje na Uniwersytecie WSB Merito na stanowisku adiunkta. Odyła staż dydaktyczny w Singapurze. Autorka ponad 30 publikacji, w tym zbiorów zadań dla studentów. W pracy zawodowej od lat zajmuje się wykorzystaniem rachunkowości na potrzeby zarządzania. W ostatnich latach szczególnie uwagę poświęca aspektom behawioralnym rachunkowości i etyce w rachunkowości.

### **Dr hab. Jacek Jaworski, prof. WSB**

Profesor na Uniwersytecie WSB Merito w Gdańsku, prowadzi badania związane z zarządzaniem finansami przedsiębiorstw od 15 lat. Jest autorem ponad 100 publikacji naukowych, w tym podręczników akademickich i monografii naukowych. Aktywnie uczestniczy w międzynarodowych konferencjach naukowych. Odył staże naukowo-dydaktyczne w Norwegii, we Włoszech i w Portugalii. Wygłaszał referaty w 5 krajach na dwóch kontynentach. Przedsiębiorca z 11-letnim doświadczeniem, przez kilka lat pełnił funkcję dyrektora w firmie konsultingowej. Stale współpracuje z biznesem.

### **dr hab. Marcin Kalinowski, prof. WSB**

Doktor habilitowany nauk ekonomicznych. Profesor Uniwersytet WSB Merito, wykładowca Helsinki School of Business oraz Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie. Były członek Rady Nadzorczej spółki Leier Markowicze S.A., prezes zarządu gdańskiego oddziału Towarzystwa Naukowego Organizacji i Kierownictwa. Wieloletni dziekan Wydziału Finansów i Zarządzania Uniwersytetu WSB Merito w Gdańsku. Praktyk życia gospodarczego. Obecnie Prezydent Federacji Naukowej WSB i DSW. Specjalizuje się w szeroko pojętej tematyce finansowej, zarządzaniu ryzykiem finansowym oraz finansami behawioralnymi.

### **dr Katarzyna Krawczyk**

Doktor nauk ekonomicznych, trener biznesowy, analityk finansowy z zamiłowania. Posiada osiemnastoletnie doświadczenie w zarządzaniu operacyjnym złożoną organizacją. Jako Zewnętrzny Dyrektor Finansowy (CFO) pomaga przedsiębiorcom w bieżącym zarządzaniu finansami i optymalizacji prowadzonej działalności. Wykładowca i promotor na Uniwersytecie WSB Merito w Gdańsku na kierunku FiR. Mentorka w Fundacji Liderów Biznesu. Absolwentka Rowinska Business Coaching Master Business Training. Absolwentka Leadership & Business Academy Brian Tracy.

Współautorka książki "Analiza ekonomiczna w przedsiębiorstwie" pod redakcją naukową Prof. Magdaleny Jerzemowskiej oraz "Efektywność finansowa przedsiębiorstw w perspektywie podstawowych zagadnień teorii i

praktyki diagnozowania ekonomicznego i funkcjonowania przedsiębiorstw" pod redakcją Prof. Krzysztofa Szałuckiego.

Autorka dwóch ebooków z cyklu "Ludzkim głosem o finansach w biznesie" oraz ebooka dla dzieci "Mali finansiści".

Główne cechy w teście Gallupa: indywidualizacja, osiągnięcie, odpowiedzialność, intelekt, organizator.

### **dr Magdalena Łyszkiewicz**

Doktor nauk ekonomicznych w zakresie ekonomii. W 2002 r. obroniła pracę doktorską pt. „Gmina na rynku kapitałowym” na wydziale Ekonomiczno-Socjologicznym Uniwersytetu Łódzkiego. Wieloletni pracownik naukowo-dydaktyczny. Od 2002 r. do 2011 r. pracowała w Katedrze Gospodarki Samorządu Terytorialnego na Uniwersytecie Łódzkim. Od 2011 r. jest pracownikiem w Gdańsku, w której prowadzi zajęcia obejmujące problematykę finansów publicznych.

Autorka ponad 50 publikacji, w tym 2 książek, z zakresu finansów publicznych, obejmujących problematykę polityki finansowej i gospodarowania majątkiem publicznym. W ostatnich latach szczególnie uwagę poświęca analizie wpływu rozwiązań z zakresu polityki fiskalnej państwa na funkcjonowanie sektora prywatnego. Promotor ponad 500 prac licencjackich i magisterskich z zakresu finansów. Posiada ponad 10 letnie doświadczenie zawodowe w sektorze prywatnym. Obecnie Wiceprezes Zarządu ds. finansowych w spółkach: polskiej i portugalskiej, w których odpowiada za prawidłowe przygotowanie i prowadzenie polityki finansowych obu przedsiębiorstw.

Od 2015 r. jest Wiceprezesem Zarządu Fundacji European Foresight Institut, organizacji non-profit, która działa na rzecz integracji pokoleniowej.

## **Partnerzy kierunku**



### **Special promotion for candidates.**

**Nie czekaj, zapisz się online. Pierwsi korzystają najwięcej!**

**Zapisując się do 2 stycznia, zyskujesz:**

- **800 zł** dzięki zniżce w czesnym, która jest rozliczana na pierwszym roku studiów, obniżając proporcjonalnie każdą kolejną opłatę czesnego.

**do 2 stycznia  
czesne już od  
363 zł ~~430 zł~~  
miesięcznie!**



Dodatkowo jesteś zwolniony(-na) z opłaty wpisowej w wysokości **85**

▪ **zł.**

Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 430 zł

# Ceny dla kandydatów

## Czesne równe

Wybierając ten system płatności, cena katalogowa przez cały okres studiów będzie taka sama. Jeśli zapisujesz się wcześniej i korzystasz z promocji, to przysługującą Ci zniżkę rozliczamy w I roku studiów, więc czesne będzie wtedy niższe, niż na roku II i III.

## Czesne stopniowane

Płacisz niższe raty na pierwszym roku. W ciągu następnych lat opłata stopniowo wzrasta. Jeśli zapisujesz się wcześniej i korzystasz z promocji, to przysługującą Ci zniżkę rozliczamy w I roku studiów.

## Elastyczny system opłat

Sam decydujesz, w ilu ratach będziesz opłacać czesne (1, 2, 10 czy w 12). Pozwoli Ci to efektywniej zarządzać swoim budżetem. Zwróć uwagę jednak, że na III roku studiów licencjackich oraz IV roku studiów inżynierskich płatność możliwa jest do rozłożenia na maksymalnie 10 rat.

## Stypendia i dodatkowe zniżki

Pamiętaj także, że w WSB możesz ubiegać się zarówno o takie same stypendia, jakie otrzymują studenci uczelni publicznych, jak również unikalne dla studentów WSB, które fundujemy ze środków własnych uczelni. To sposób na realne obniżenie czesnego.

[Sprawdź, z jakich stypendiów i dodatkowych zniżek możesz skorzystać.](#)

**Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe**

	Rok nauki	Czesne
<b>1 rata</b>	<b>1 rok</b>	<b>9815 zł</b>
	<b>2 rok</b>	<b>9815 zł</b>
	<b>3 rok</b>	<b>9815 zł</b>

	Rok nauki	Czesne
<b>2 raty</b>	<b>1 rok</b>	<b>5019 zł</b>
	<b>2 rok</b>	<b>5019 zł</b>
	<b>3 rok</b>	<b>5019 zł</b>

	Rok nauki	Czesne
<b>10 rat</b>	<b>1 rok</b>	<b>1026 zł</b>
	<b>2 rok</b>	<b>1026 zł</b>
	<b>3 rok</b>	<b>1026 zł</b>

Rok nauki	Czesne





<b>12 rat</b>	<b>1 rok</b>	<b>869 zł</b>
	<b>2 rok</b>	<b>869 zł</b>
	<b>3 rok</b>	<b>1026 zł (10 rat)</b>

#### Stacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

	Rok nauki	Czesne
<b>1 rata</b>	<b>1 rok</b>	<b>9815 zł</b>
	<b>2 rok</b>	<b>9815 zł</b>
	<b>3 rok</b>	<b>9815 zł</b>

	Rok nauki	Czesne
<b>2 raty</b>	<b>1 rok</b>	<b>5019 zł</b>
	<b>2 rok</b>	<b>5019 zł</b>
	<b>3 rok</b>	<b>5019 zł</b>

	Rok nauki	Czesne
<b>10 rat</b>	<b>1 rok</b>	<b>1026 zł</b>
	<b>2 rok</b>	<b>1026 zł</b>
	<b>3 rok</b>	<b>1026 zł</b>

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między gdańsk a studentem zawierana jest w formie pisemnej.



	Rok nauki	Czesne
<b>12 rat</b>	<b>1 rok</b>	<b>869 zł</b>
	<b>2 rok</b>	<b>869 zł</b>
	<b>3 rok</b>	<b>1026 zł (10 rat)</b>

# Ceny dla absolwentów WSB i WSB Merito

## Czesne stałe

Wybierając ten system płatności, cena katalogowa przez cały okres studiów będzie taka sama. Jeśli zapisujesz się wcześniej i korzystasz z promocji, to przysługującą Ci zniżkę rozliczamy w I roku studiów, więc czesne będzie wtedy niższe, niż na roku II i III.

## Czesne stopniowane

Płacisz niższe raty na pierwszym roku. W ciągu następnych lat opłata stopniowo wzrasta. Jeśli zapisujesz się wcześniej i korzystasz z promocji, to przysługującą Ci zniżkę rozliczamy w I roku studiów.

## Nie czekaj, wypełnij formularz i zgłoś się już dziś.

**Jeśli jesteś naszym absolwentem**, zyskasz jeszcze więcej. Twoja zniżka w czesnym wyniesie **1200 zł** i będzie rozliczana również przez cały okres studiów, obniżając proporcjonalnie każdą kolejną opłatę czesnego.

**Dodatkowo jesteś zwolniony z opłaty wpisowej.**

## Elastyczny system opłat

Sam decydujesz, w ilu ratach będziesz opłacać czesne (1, 2, 10 czy w 12). Pozwoli Ci to efektywniej zarządzać swoim budżetem. Zwróć uwagę jednak, że na III roku studiów licencjackich oraz IV roku studiów inżynierskich płatność możliwa jest do rozłożenia na maksymalnie 10 rat.

## Stypendia i dodatkowe zniżki

Pamiętaj także, że w WSB możesz ubiegać się zarówno o takie same stypendia, jakie otrzymują studenci uczelni publicznych, jak również unikalne dla studentów WSB, które fundujemy ze środków własnych uczelni. To sposób na realne obniżenie czesnego.

[Sprawdź, z jakich stypendiów i dodatkowych zniżek możesz skorzystać.](#)

## Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

	Rok nauki	Czesne
<b>1 rata</b>	<b>1 rok</b>	<b>9815 zł</b>
	<b>2 rok</b>	<b>9815 zł</b>
	<b>3 rok</b>	<b>9815 zł</b>

	Rok nauki	Czesne
<b>2 raty</b>	<b>1 rok</b>	<b>5019 zł</b>
	<b>2 rok</b>	<b>5019 zł</b>
	<b>3 rok</b>	<b>5019 zł</b>

Rok nauki	Czesne
-----------	--------



<b>10 rat</b>	<b>1 rok</b>	<b>1026 zł</b>
	<b>2 rok</b>	<b>1026 zł</b>
	<b>3 rok</b>	<b>1026 zł</b>

	Rok nauki	Czesne
<b>12 rat</b>	<b>1 rok</b>	<b>869 zł</b>
	<b>2 rok</b>	<b>869 zł</b>
	<b>3 rok</b>	<b>1026 zł (10 rat)</b>

#### Stacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

	Rok nauki	Czesne
<b>1 rata</b>	<b>1 rok</b>	<b>9815 zł</b>
	<b>2 rok</b>	<b>9815 zł</b>
	<b>3 rok</b>	<b>9815 zł</b>

	Rok nauki	Czesne
<b>2 raty</b>	<b>1 rok</b>	<b>5019 zł</b>
	<b>2 rok</b>	<b>5019 zł</b>
	<b>3 rok</b>	<b>5019 zł</b>

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między gdańsk a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

	Rok nauki	Czesne
<b>10 rat</b>	<b>1 rok</b>	<b>1026 zł</b>
	<b>2 rok</b>	<b>1026 zł</b>
	<b>3 rok</b>	<b>1026 zł</b>

	Rok nauki	Czesne
<b>12 rat</b>	<b>1 rok</b>	<b>869 zł</b>
	<b>2 rok</b>	<b>869 zł</b>
	<b>3 rok</b>	<b>1026 zł (10 rat)</b>

# Ceny dla kandydatów z zagranicy

## Czesne stałe

Masz pewność, że przez cały okres studiów wysokość czesnego będzie taka sama. Jeśli zapisujesz się wcześniej i korzystasz z promocji w czesnym to pamiętaj, że przysługującą Ci zniżkę rozliczamy w I roku studiów, więc czesne będzie wtedy niższe, niż na roku II i III.

## Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

	Rok nauki	Czesne
<b>1 rata</b>	<b>1 rok</b>	<b>9815 zł</b>
	<b>2 rok</b>	<b>9815 zł</b>
	<b>3 rok</b>	<b>9815 zł</b>

	Rok nauki	Czesne
<b>2 raty</b>	<b>1 rok</b>	<b>5019 zł</b>
	<b>2 rok</b>	<b>5019 zł</b>
	<b>3 rok</b>	<b>5019 zł</b>

## Stacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między gdańsk a studentem zawierana jest w formie pisemnej.



	Rok nauki	Czesne
<b>1 rata</b>	<b>1 rok</b>	<b>9815 zł</b>
	<b>2 rok</b>	<b>9815 zł</b>
	<b>3 rok</b>	<b>9815 zł</b>

	Rok nauki	Czesne
<b>2 raty</b>	<b>1 rok</b>	<b>5019 zł</b>
	<b>2 rok</b>	<b>5019 zł</b>
	<b>3 rok</b>	<b>5019 zł</b>